
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL VALDŽIOS SEKTORIAUS IŠLAIDŲ AUGIMO RIBOJIMO TAISYKLĖS 

VERTINIMO NUSTATYMO 

 

2017 m. liepos 28 d.  Nr. 1K-288 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 3 straipsnio 3 dalį, 

n u s t a t a u, kad: 

1. Vertinant, ar t – 1 metais (t – einamieji metai) buvo laikomasi valdžios sektoriaus išlaidų 

(toliau – išlaidos) augimo ribojimo taisyklės, naudojama:  

1.1. t – 2 metų išlaidų dydis, kuris buvo žinomas rengiant Lietuvos stabilumo t – 2 metų 

programą arba t – 1 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) projektą ir paskelbtas pagal šio 

įsakymo 5 punktą, arba faktinis išlaidų dydis; 

1.2. t – 1 metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmė, kuri buvo žinoma rengiant 

Lietuvos stabilumo t – 1 metų programą arba t – 1 metų Įstatymą ir paskelbta pagal šio įsakymo 5 

punktą, arba faktinė valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmė; 

1.3. t – 1 metų produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklas, kuris buvo žinomas 

rengiant Lietuvos stabilumo t – 2 metų programą arba t – 1 metų Įstatymą ir paskelbtas t – 2 metais 

pagal finansų ministro nustatytą tvarką, arba naujausias žinomas produkcijos atotrūkio nuo 

potencialo rodiklio ženklas. 

2. Rengiant t + 1 metų Įstatymo projektą ir vertinant, ar planuojamas t + 1 metams išlaidų 

dydis atitinka valdžios sektoriaus išlaidų augimo ribojimo taisyklę, naudojamas: 

2.1. t metų išlaidų dydis, kuris buvo žinomas rengiant Lietuvos stabilumo t metų programą ir 

paskelbtas pagal šio įsakymo 5 punktą, arba numatomas išlaidų dydis, žinomas rengiant t + 1 metų 

Įstatymo projektą;  

2.2. t metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmė, kuri buvo žinoma rengiant Lietuvos 

stabilumo t metų programą ir paskelbta pagal šio įsakymo 5 punktą, arba numatoma valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio reikšmė, žinoma rengiant t + 1 metų Įstatymo projektą; 

2.3. t + 1 metų produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklas, kuris buvo žinomas 

rengiant Lietuvos stabilumo t metų programą arba t + 1 metų Įstatymo projektą ir paskelbtas t  

metais pagal finansų ministro nustatytą tvarką. 

3. Keičiant t metų Įstatymą ir vertinant, ar planuojamas t metais išlaidų dydis atitinka 

valdžios sektoriaus išlaidų augimo ribojimo taisyklę, naudojamas: 



 

3.1.  t – 1 metų išlaidų dydis, kuris buvo žinomas rengiant Lietuvos stabilumo t – 1 metų 

programą arba t metų Įstatymą ir paskelbtas pagal šio įsakymo 5 punktą, arba faktinis išlaidų dydis; 

3.2. t – 1 metų valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmė, kuri buvo žinoma rengiant 

Lietuvos stabilumo t – 1 metų programą arba t metų Įstatymą ir paskelbta pagal šio įsakymo 5 

punktą, arba faktinė valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmė;  

3.3. t metų produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklas, kuris buvo žinomas 

rengiant Lietuvos stabilumo t – 1 metų programą arba t metų Įstatymą ir paskelbtas t metais pagal 

finansų ministro nustatytą tvarką, arba naujausias žinomas produkcijos atotrūkio nuo potencialo 

ženklas.   

4.  Argumentai, kuriais pagrindžiamas t + 1 metų Įstatymo projekto rengimui arba t metų 

Įstatymo keitimui naudojamų duomenų, t. y. išlaidų dydžio, valdžios sektoriaus balanso rodiklio 

reikšmės ir produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklo, pasirinkimas, pateikiami Įstatymo 

aiškinamajame rašte. 

5. Kiekvienais metais per 5 darbo dienas nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimo 

Lietuvos stabilumo t metų programai ir t + 1 metų Įstatymo projektui dienos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos interneto svetainėje paskelbiami t ir t + 1 metų išlaidų dydžiai, t ir t + 1 metų 

valdžios sektoriaus balanso rodiklio reikšmės. 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 
 


